ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать третья сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2009 года  №  315

г. Глазов

 О внесении изменений в решение Глазовского

Районного Совета депутатов от 27 ноября 2008 года

№ 282  «О бюджете Глазовского района на 2009 год»

( в редакции решений от 29.12.2008 № 290,

 от 30.01.2009 № 297 и от 26.02.2009 № 308)

Рассмотрев представления Администрации Глазовского района от 06.03.2009 № 04-02/711/1, от

10.03.2009 № 713, от 12.03.2009 № 741, руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 25 декабря 2008 года № 145-4 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации», пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и Уставом муниципального образования «Глазовский район»,  Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 27 ноября 2008

года № 282 «О бюджете Глазовского района на 2009 год» (в редакции решений от 29.12.2008 № 290, от

30.01.2009 № 297 и от 26.02.2009 № 308):

1. Приложение 5 «Нормативы распределения доходов между бюджетом Глазовского района и

бюджетами поселений в Глазовском районе на 2009 год» дополнить следующими кодами бюджетной

классификации:

Код бюджетной

классификации

Наименование Бюджет муниципа-

льного района

(норматив)

1 09 07010 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях

муниципальных районов

       100

1 09 07030 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий,

учреждений, организаций на содержание милиции, на

благоустройство территорий, на нужды образования и

другие цели, мобилизуемые на территориях

муниципальных районов

       100

1 09 07040 05 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными

напитками, мобилизуемый на территориях

муниципальных районов

100

1 09 07050 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на

территориях муниципальных районов

        100

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств

бюджетов муниципальных районов

        100

          - приложение 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Глазовского района и

бюджетов поселений Глазовского района» дополнить кодом бюджетной классификации по

администратору 892 «Управление финансов Министерства финансов УР в Глазовском районе»:

 2

Код бюджетной классификации Наименование

892 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

    - код бюджетной классификации  892 1 16 18050 05 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) заменить на код 892 1 16

18040 05 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части

бюджетов муниципальных районов);

          - дополнить кодами бюджетной классификации по администратору 182 «Территориальный орган

Федеральной налоговой службы по Удмуртской Республике (Межрайонная ИФНС России № 2 по УР)»:

Код бюджетной классификации Наименование

182 1 09 03010 05 0000 110 Платежи за проведение поисковых и разведочных работ, мобилизуемые на

территориях муниципальных районов

182 1 09 03030 05 0000 110 Платежи за пользование недрами в целях, не связанных с добычей полезных

ископаемых, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

182 1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц

182 1 09 07040 05 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый

на территориях муниципальных районов

2.  Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита Глазовского района на 2009 год» изложить в

следующей редакции:

Код бюджетной

классификации
Наименование

Сумма, тыс.

руб.

 Всего источников финансирования дефицита бюджета
1497

 в том числе

01020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской

Федерации

-1000
01020000000000700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской  Федерации
-1000

01020000050000710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом

муниципального района в валюте  Российской Федерации
-1000

08000000000000000 Остатки средств бюджетов  1497

3.  Уменьшить ассигнования Администрации района  по разделу «Общегосударственные вопросы» по

статье «Прочие расходы» (на проведение государственных, республиканских, районных праздников, чествование

заслуженных юбиляров) на 7,5 тыс. руб;

- увеличить расходную часть бюджета Глазовского района по разделу 1100  «Межбюджетные

трансферты» на 7,5 тыс. руб. по районному фонду поддержки поселений.

- увеличить дотацию бюджетам поселений  на 7,5 тыс. рублей и открыть финансирование  в разрезе

поселений:

№

п/п

Раздел Наименование Код экономической Классификации Сумма, руб.

 0800               МО «Понинское»

МУК «Понинский КСК» МО «Понинское»

МУК «Понинская БС»МО «Понинское»

            МО «Кожильское»

МУК «ЦКС «Дружба»МО «Кожильское»

           МО «Ураковское»

МУК «Кочишевская ЦКС» МО

«Ураковское»

           МО «Верхнебогатырское»

0801 220 4409989 001 340 34004

0801 220 4429989 001 226 22602

0801 216 4409985 001 340 34004

0801 221 4409990 001 340 34004

3200,00

2500,00

700,00

2000,00

2000,00

1000,00

1000,00

1300,00

 3

МУК «Слудская ЦБС

МО «Верхнебогатырское»

0801 213 4429982 001 226 22602

1300,00

  ВСЕГО:  7500,00

4. Увеличить  лимиты бюджетных обязательств муниципальному учреждению управлению культуры по

статье «коммунальные услуги»  - 1200,0 тыс. руб.

Уменьшить лимиты бюджетных обязательств по данной статье расходов:

 -  учреждения образования  - 750,0 тыс. руб.

 - учреждения здравоохранения  - 450,0 тыс. руб.

5. Внести соответствующие изменения в приложения 2,3,5,6,8,9,12 данного решения  Глазовского

Районного Совета депутатов от  27 ноября 2008 года № 282  «О бюджете  Глазовского района на 2009 год (в

редакции решений от 29.12.2008 № 290,  от 30.01.2009 № 297 и от 26.02.2009 № 308).

            6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________2009